42. *Delegit . . . ipsa lumina.* L. Domitius Abenobarbus was chosen quaesitor. Of the others, Asconius says: *Aliorum quoque judicium, qui de ea re judicarent, Pompeius tales proposuit, ut nunquam neque clariores viros neque sanctiores propositos esse constaret.—E florētissimis ordinibus.* Compare note on p. 108, line 11. *Klotz: es florētissimis.*

43. *Secrevit*. Set aside, passed over. Pompey in choosing the judges had passed by Cicero's intimate friends, which was adduced by some as a proof of Pompey's hostility to Milo. He did pass over my intimate acquaintances (*familiares*), says Cicero; nor is that strange, for they are necessarily few; but admitting that he appointed good men, he did not, could not, pass over my friends and adherents (*studiosos mei*).

4. *Consuetudines victus*. This determines the meaning of *sa-* 113
miliares; sc. those who are in the habit of meeting in convivial parties.

5. *Res publica* = *salus rei publicæ*.

7. *Non potuit . . . non*. Could not but. Z. 754.

8. *Quod vero*. Z. 627. But in that, &c.; i. e. Pompey's choosing you to preside, shows that he was in quest of no personal enmity of Milo; that he only wanted in the president, justice, &c.

9. *Nihil . . . aliud, nisi*. Z. 735.—*Quæsit* = *spectavit*, proprie nihil aliud ut adesset curavit.

11. *Ut consularem necesse esset, huic quæstioni præse.* Domitius had been consul two years before with Appius Claudius.—*Principum munus esse*. Z. 448, Note 1.

14. *Dederas enim*. Asconius: Constantiam L. Domitii, quam in prætura præstitit, significat; nam eo tempore A. U. C. 687 quum Cn. Manlius (Manilius), tr. pl., subnixus libertinorum et servorum manu, perditissimam legem ferret, ut libertinis in omnibus tribubus suffragium esset, idque per tumultum ageret, et clivum Capitolinum obsideret, discusserat perruperatque cœtum Domitius, ita ut multi Maulianorum interficerentur. Quo facto et plebem infimam offenderat, et senatus magnam gratiam inierat.—*Insanias*. Z. 92. Klotz: *jam inde ab*, &c.

CH. IX.—17. *Si neque, &c.* He briefly recapitulates his answers to the præjudicia.

21. *Et † electi iudices*. Garatoni conjectures *et ii electi, &c.* Klotz: *et electi, &c.*, sine †. Matthiæ: *et delecti, &c.*; nam *eligi* non dicuntur iudices, sed vel *legi*, ut § 21, vel *deligi*, aut *seligi*. *Deligitur* enim qui ex pluribus et idoneis, *eligitur*, qui ex promiscua multitudine legitur, ut ait Heusing. ad Cornel. N. *Agæ*. 1, 3. Est igitur *delecti* vocabulum dignitatis; unde *delecti principesque* junguntur, p. *Sest.* 49, 104. *Vatin.* 9, 23: Hoc igitur prædicatum est simile iis, quæ de senatu et legislatore dicuntur; quod requirebat Ernest., ut necesse non sit addere *ii, et ii del. j.* But Doederlein says *deligere* means to choose, in the sense of not remaining undecided in one's choice; *eligere*, to choose, in the sense of not taking the first thing that comes.